CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

ZZ
ES

 P
RO

T.
LE

C
U

TI
M

 1
74

15
-2

22
3

16
:30

 0
22

70
8

1/
2

IND:012

INDICAÇÃO N° 40-b2023
was,  •

Le ...0 :2c,;;z2j

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às
formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa Excelência,
determinar ao setor competente da municipalidade para que promova os estudos
necessários, com o objetivo de realizar a construção de um muro de arrimo no córrego
que corre ao lado da academia Engenharia do Corpo, localizado na Rua Projetada n288,
Jardim Rodeio.

Tal medida se faz necessária, haja vista que a correnteza do córrego está
ocasionando o desmoronamento das paredes laterais do córrego podendo vir a ocorrer
uma enchente devido a falta de fluidez do córrego supracitado.

Diante disso, com o objetivo principal de oferecer maior segurança e bem-estar
à população mogiana, apresento-vos esta indicação.

Na esperança de ser atendida esta solicitação, aproveito a oportunidade para
reiterar os meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 15 de fevereiro de 2023.

Prof. EDUARDO OTA
Vereador — PODE

• ••••